Wartungseinheiten  »variobloc«  6-12-VW
10/2014 © Riegler   6-12-VW techn. Änderungen vorbehalten 3.1
Wartungseinheit  3-teilig
Baugröße 2
VW 14 VW 15 VW 16
G 1/2
G 3/4
G 1 (Anschlussplatten)

Schutzkorb
Metallbehälter
Bestellbeispiel: VW 14 M
Automatische Entleerung mit Zusatz-
zeichen »A« bestellen
Beschreibung
- Blockbauweise
- Durchflussrichtung auf der Frontplatte
   durch  Raute gekennzeichnet
Zubehör
Haltewinkel 630/2-B
Kompaktverbindung   G 1/2 VZ 103
T-Halter für VZ 103 / VZ 104 VZ 302
Kompaktverbindung   G 3/4 VZ 104
Haltewinkel VZ 719
Kunststoffbehälter  Filter VZ 502
Kunststoffbehälter
mit autom. Ablassventil
VZ 512
Metallbehälter         Filter VZ 552
Metallbehälter
mit autom. Ablassventil
VZ 562
Automatisches Ablassventil 655.6.900
Kunststoffbehälter  Nebelöler VZ 602
Metallbehälter         Nebelöler VZ 652
6-12-VW  Wartungseinheiten  »variobloc«
3.2  techn. Änderungen vorbehalten © Riegler   6-12-VW 10/2014
Abmessungen [mm]
G 1/2-
G 3/4
G1
A 210 264
B 274
C 70
ØD 39
E 98
F 35
H 44
I M 42 x 1,5
J 194
K 18
ØL 5,4
M 106
ØN 50
V G 1/4
VW 14 VW 15 VW 16
Hauptersatzteile
Bauteil Teil –Nr.
Verschleißteilsatz
Filterelement 40 µm
Tropfaufsatz
Tropfaufsatz Metall
VZ 782
VZ 742
VZ 721
VZ 731
Durchflussmengen
  VW 14 VW 15 VW 16
Nenndurchfluss
p2 6 bar / ∆ 1 bar
QN
[l/min] 3400 5000 5000
 Option
Bauteil
 Filterelement 5 µm
NPT-Gewinde
VZ 742/5
Anfrage
Normen und Richtlinien